
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

○変更契約報告（１１月分）

市道吉田205号土井ヶ市宮地線測量設計業務

西川改修工事

殿北駐車場法面改修工事

市道大河99号当摩中当摩線外1線道路改良工事

令和5年度議会棟空調更新実施設計業務

市道金崎浜田線電線共同溝工事

湛江漁港高潮対策工事

園井川4号橋橋梁補修（補強）工事

橋梁定期点検その5業務

道の駅観光客動態調査研究業務



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 吉田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,730,000

7 変更後の契約金額 \3,344,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月25日 ～ 令和6年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道吉田205号土井ヶ市宮地線測量設計業務

倉測建設コンサルタント（株）笠岡営業所

岡山県笠岡市二番町３－２３

道路詳細設計業務
測量業務 基準点測量N=2点（N=2点） 設計業務 道路詳細設計（B）L=0.015㎞    
現地測量L=0.001㎞2（L=0.001㎞2）                 　　　　　　 　　   　 （L=0.015㎞）
路線測量L=0.015㎞（L=0.015㎞）
用地測量A= --- m2（A=0.01万m2） 　　　※（）内は変更前

　地権者との協議の結果，土地の提供に関して同意が得られないため，路線
測量と用地測量の数量を減とする。
　上記理由により諸数量に異同があったため，内容及び金額の変更を行う。そ
の他諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 北木島町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \4,620,000

7 変更後の契約金額 \5,170,000

8 当 初 の 期 間 令和5年5月11日 ～ 令和5年11月30日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

西川改修工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

河川改修
　水路工　L=41.10m（L=41.10m）
　仮設工　一式（一式）　　　　　　　　　※（）内は変更前

　現地精査の結果，伐木の場内整理が必要となったため新規計上する。その
他諸数量の異同は現地精査による。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,996,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年6月16日 ～ 令和5年11月30日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年6月16日 ～ 令和6年3月29日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

殿北駐車場法面改修工事

（有）奥野建設

岡山県笠岡市笠岡５０７番地の４５

　アンカー工　　　　N＝８本
　試験アンカー工  N＝１本

　本工事の契約後，引抜試験を行い，設計に用いた周面摩擦抵抗値の確認を
行ったところ，土中の空隙が多くグラウト量が増加となる見込みとなった。これ
により施工方法の検討に不測の日数を要したため，工期の変更を行うもので
ある。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大河 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \21,703,000

7 変更後の契約金額 \26,862,000

8 当 初 の 期 間 令和5年3月27日 ～ 令和5年11月24日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大河99号当摩中当摩線外1線道路改良工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

道路改良工
　L=38.7m（38.7m）
　W=4.0m（4.0m）
                   ※（）内は変更前

　工事完了後の安全確保のため，擦り付け範囲を増とする。また，擁壁床掘が
住居に近接するため，家屋調査を新規計上する。さらに，法面調査の結果，植
生マットから植生基材吹付に変更する。その他，諸数量の異同は現地精査の
結果による。
　以上の理由から数量及び金額に異同が生じたため，変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 中央町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \2,640,000

7 変更後の契約金額 \2,255,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月31日 ～ 令和5年10月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年7月31日 ～ 令和5年11月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

令和5年度議会棟空調更新実施設計業務

（有）ワークシステム設計事務所

岡山県岡山市中区藤崎６２３番地１

空調設備　一式（一式）
電気設備　一式（一式）
　　―　　（建築物省エネルギー性能評価取得）
石綿含有建材事前調査（石綿含有建材事前調査）　　※（）内は変更前

　石綿含有調査において，６検体を対象としていたが，５検体の調査となった。
また，定性分析で含有なしが判明したため，定量分析を行う必要がなくなっ
た。さらに，ＢＥＬＳ申請を行わないことになった。
　以上の理由により変更契約を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 中央町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \17,072,000

7 変更後の契約金額 \22,088,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月21日 ～ 令和5年12月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道金崎浜田線電線共同溝工事

（株）桑田組

岡山県笠岡市金浦６９番地の２

電線共同溝工事
管路工　L=49.0m（L=49.7m）　　　　　　　　※（）内は変更前

・管路部施工において，支障埋設物が多く埋設位置も異なったため，材料及び
施工に変更が生じる。
・地元及び警察との協議により交通誘導員の人数が増となる。
・家屋事前・事後調査及び電線通過試験を追加したため，変更増が生じる。

　その他，諸数量の異同は現地精査によるものである。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 六島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \14,740,000

7 変更後の契約金額 \18,227,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月10日 ～ 令和6年2月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

湛江漁港高潮対策工事

（有）奥野建設

岡山県笠岡市笠岡５０７番地の４５

護岸工　L=4.4m（L=4.6m）
胸壁工　L=51.1m（L=52.1m）　　　　　　　※（）内は変更前

　現地精査の結果，護岸工及び胸壁工の延長が減となる。
　また，本事業最終年度である令和６年度にコンクリート殻の撤去・処分を予
定していたが，地元協議の結果，本工事にて撤去・処分を行う。
　上記理由のほか，諸数量の異同があったため，内容及び金額の変更を行う
ものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 園井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \4,070,000

7 変更後の契約金額 \4,510,000

8 当 初 の 期 間 令和5年8月3日 ～ 令和6年2月22日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

園井川4号橋橋梁補修（補強）工事

大都建設（株）

岡山県笠岡市関戸１４３７番地の１

橋梁保全工
　L=5.80m（5.80m）
　W=4.50m（4.50m）　　　　　　　※（）内は変更前

　現地精査の結果，点検時から損傷が進行していたため，断面修復工の数量
が増となる。また，工事打合せにより足場工を新規計上する。その他，諸数量
の異同は現地精査の結果による。
　上記理由により数量及び金額に異同が生じたため，変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 笠岡外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \4,125,000

7 変更後の契約金額 \3,388,000

8 当 初 の 期 間 令和5年6月16日 ～ 令和5年12月22日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

橋梁定期点検その5業務

基礎地盤コンサルタンツ（株）岡山支店

岡山県岡山市北区今３丁目１９番１０号

橋梁点検　　　　　　　　概算数量算出
　N=15橋(N=15橋)　　　　　　　　　N=0橋(N=2橋)
数量総括表の作成
　N=0橋(N=1橋)　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

　現地調査の結果，対象橋梁が概ね健全であったため，概算数量算出，数量
総括表及び対策検討の必要がなくなった。これにより，数量及び金額の変更
を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 カブト南町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \4,268,000

7 変更後の契約金額 \5,511,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月12日 ～ 令和5年12月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年7月12日 ～ 令和6年2月29日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

道の駅観光客動態調査研究業務

セントラルコンサルタント（株）倉敷営業所

岡山県倉敷市二子１７３６－６０

　計画準備　　　　　　　　　　　　　 一式（一式）　交通量調査　　 一式（―）
　道の駅の現状分析　　　　　　　 一式（一式）　配置計画検討　一式（―）
　道の駅来訪者アンケート調査　一式（一式）
　今後の道の駅のあり方検討　　一式（一式）
　報告書作成　　　　　　　　　　　　一式（一式）　※（）内は変更前

　今後多くの集客が見込まれるため，新棟の配置と周辺整備計画図を検討す
るとともに，出入口の渋滞を軽減する必要性が生じたため，業務を追加する。
　これにより設計内容，期間延期及び金額の変更を行うものである。


